
 

   
 

この件に関するお問い合わせ：横浜 FC営業企画 金井 

Tel：080-1145-5748 

www.yokohamafc.com 

報道関係者各位 

 

「Supported by 晃鈴産業 横浜 FC こどもの今と未来をサポート」企画 

 

日頃より横浜 FC の活動にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

横浜 FC は、シャレン！（社会連携活動）、SDGs の活動を通じて社会貢献活動、地域社会のサスティナビリ 

ティの確保や関係構築を図るとともにそれぞれのステークホルダーの価値を見出しながら「SDGs：11 住み続け

られるまちづくりを」に取り組んでいます。 

そこで、横浜 FC の活動にご賛同いただいているパートナー企業の株式会社晃鈴産業（本社：神奈川県横浜市、

代表取締役：角野 隆）のサポートにより、一般社団法人日本シングルマザー支援協会の会員様を対象に「母子の

夢で逢えたら」を実施します。講師として横浜 FC HAMABLUE コミュニケーションオフィサー南雄太（元日本

代表・元横浜 FC 選手）が登壇し、同日開催の横浜 FC ホームゲーム東京ヴェルディ戦にご招待いたします。 

 報道関係の皆様には、ぜひご取材いただきたく何卒お願い申し上げます。 

なお、本企画の対象は日本シングルマザー支援協会の会員様限定のため、事前告知はお控えいただきたく何卒よ

ろしくお願いいたします。 

 

【趣旨】 

・社会に触れるきっかけ作り 

・シングルマザーと子どもの自立 

・夢を持つことの楽しさを知る → 好きなことや得意なことが仕事につながる可能性に触れる 

・プロのサッカー選手から学ぶ母と子（選手自身）の関係 ※家族のサポートなど 

・子どもの夢とお母さんの夢 → 好きなことをみつける⇒楽しくなる⇒続けられる⇒夢を実現する一歩とする 

・しのぎを削りながら真剣に戦うプロのサッカー選手からサッカーの面白さを感じていただき横浜 FCに興味を

持っていただく 

 

【母子の夢で逢えたら 概要】 

・開催日時/8月 30日（土） 13：30～15：30   

・会場/神奈川県立スポーツ会館体育館 ※横浜市神奈川区三ツ沢西町 3-1 

・講師/横浜 FC HAMABLUEコミュニケーションオフィサー 南雄太 ※元日本代表/元横浜 FC選手 

・参加対象学年/小学 4年生～6年生（20組の母子） 

・参加費/無料 

・主な内容 

南雄太による夢の話→参加者による夢の発表→質疑応答→写真撮影/サイン会→東京ヴェルディ戦を観戦 

 

◇お問合せ先 

横浜 FC 営業企画担当：金井  TEL：045-443-6592／080-1145-5748（金井） kanai@yokohamafc.com 

mailto:kanai@yokohamafc.com


 

   
 

この件に関するお問い合わせ：横浜 FC営業企画 金井 

Tel：080-1145-5748 

www.yokohamafc.com 

【取材申請書】 Supported by 晃鈴産業 横浜 FC こどもの今と未来をサポート  

 

2025 年 8 月 30 日（土）  神奈川県立スポーツ会館（横浜市神奈川区三ツ沢西町 3-1） 

御社名  

取材責任者（部署名）  

連絡先 TEL FAX 

露出予定メディア 

 

 

 

※掲載・放送予定日時が決定している場合は必ずご記入ください。 

当日の取材希望者 

・ペン記者/P 

・スチールカメラ/S 

・TV クルー/TV 

 

 

  

  

  

緊急連絡先  

 

※恐縮ですが８月 26 日（火）までに必要事項をご入力のうえメールでご返信いただきますようお願い

いたします。 

 

★メール送信先：kanai@yokohamafc.com 金井宛 

★当日の連絡先：080-1145-5748（金井） 

■ご取材についてのお願い 

・ご取材は事前申請が必要です。下記の申請書をお送りください。 

・当日、神奈川県立スポーツ会館へお越しください。 

・施設の駐車場は工事中のためご利用できない場合もございますので公共の交通機関をご利用ください。 

・参加者の肖像使用につきましては概ね了承をいただいておりますが念のため個別にご確認をお願いいたします。 

・東京ヴェルディ戦をご取材いただける場合は別途、申請が必要となりますため J リーグメディアポータルサイ

トから申請をお願いいたします。 

mailto:info@yokohamafc.com

